
31-05-2017 1 de 7

www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 318396
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:49 del día 31/5/2017,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 318396 -
ADQUISICIÓN DE LICENCIAS Y PARAMETRIZACIÓN PARA LA PUESTA EN MARCHA DE MÓDULOS DE APOYO A LA GESTIÓN DE LA ONE - SEGUNDO LLAMADO 

- PLURIANUAL
 de la Institución:

Código Verificador: 2d0100f3c1265451fb5825d58eb4a519

 

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social

UEP: Programa de Apoyo a la Insercion Laboral (PAIL)

Código SICP: 1880

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1. ¿La convocante admitirá la sub-contratación para la ejecución de los servicios solicitados, entre ellos del 
personal técnico mínimo requerido en el inciso vii del PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SECCION II. 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, NUMERAL 2. REQUISITOS PARA 
CALIFICACIÓN POSTERIOR, (C) EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TÉCNICA? Lo consultado lo realizamos 
en virtud a lo dispuesto en el Art. 38 de la Ley N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS, reglamentado 
por el Art. 79 del Decreto 21.909.

09-05-2017 15:14:14

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: Será admitida la subcontratación de profesionales siempre y cuando el Proveedor respalde la misma con un 
contrato de servicio particular entre él, y el profesional y/o empresa sub contratada, y que asegure la presencia 
del sub-contratado por toda la duración del contrato, en virtud a lo dispuesto en el Art. 38 de la Ley N° 2.051 DE 
CONTRATACIONES PÚBLICAS, reglamentado por el Art. 79 del Decreto 21.909/03.-

22-05-2017 14:35:22

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



31-05-2017 2 de 7

    Listado de Consultas

2. En el PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SECCION II. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, NUMERAL 2. REQUISITOS PARA CALIFICACIÓN POSTERIOR, (C) 
EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TÉCNICA, (iii) Al menos 2 (dos) contratos de empresas públicas y/o privadas 
que evidencien la provisión de software con características iguales o superiores a lo solicitado, donde 
preferentemente se demuestre la puesta en marcha de principio a fin que incluyan servicios de DataWareHouse 
en los últimos 3 años (2014, 2015 y/o 2016).- Este requisito es replicado en la Sección VII. Anexos, ANEXO N° 
I DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA, F) Cualquier otro documento adicional requerido, tercer 
punto. A efectos de habilitar la participación de una mayor cantidad de oferente solicitamos la exclusión del 
requisito de que la empresa oferente cuente con la experiencia requerida en el inciso iii previamente identificado, 
solicitud que la fundamos considerando que en el inciso ii ya se solicita acreditar la experiencia de la empresa 
oferente en provisión de software y licencias (y sus servicios) de igual o semejante naturaleza a lo solicitado en la 
presente Licitación y en el inciso vii – relacionado a Capacidad Técnica – se prevee que sea acreditada la 
experiencia del EXPERTO EN EXTRACCIÓN, MIGRACIÓN Y MANEJO DE BASES DE DATOS en 
INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA del módulo de DATAWAREHOUSE en al menos tres (3) clientes 
en condiciones similares, es decir que la ejecución de los servicios, entre ellos el de DataWareHouse, en caso de 
resultar adjudicado será ejecutado por personal técnico idóneo. Lo solicitado lo extendemos en virtud a lo 
establecido en el inciso b del Art. 4°.- PRINCIPIOS GENERALES de la Ley 2051 DE CONTRATACIONES 
PÚBLICAS el cual dispone: La actividad de contratación pública se regirá por los siguientes principios: (…) 
Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia 
técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos y en las demás disposiciones 
administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los 
procedimientos de contratación pública así como lo preceptuado por el Art. 20 del mismo cuerpo legal – artículo 
modificado por el Art. 1° de la Ley N° 3.439 -, en los términos siguientes: Las especificaciones técnicas, plazos, 
tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de 
requisito de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del 
contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo 
suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.

09-05-2017 15:15:26

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: Se aceptará la acreditación de experiencia previa, según lo previsto en el Pliego de Bases y Condiciones, de 
actividades concernientes a implementaciones que se relacionen con el concepto de DataWarehouse, tales como: 
ETL (Extracción, Transformación, Carga) o Dashboard o migraciones de bases de datos o manejo de datamarts 
minería de datos u operación de bases de datos o diseño de paneles de control.-

22-05-2017 14:36:36

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

3. En el PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SECCIÓN VII. ANEXOS, ANEXO N° I. DOCUMENTOS 
QUE COMPONEN LA OFERTA, inciso F) Cualquier otro documento adicional requerido, se establece: Carta 
del Fabricante y/o Representante oficial en la cual se garantiza que los bienes cuentan con garantía de al menos 2 
(dos) años posteriores a la provisión. Requisito replicado en la Sección II. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, numeral 2. REQUISITOS PARA CALIFICACIÓN POSTERIOR, inciso c. 
EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TÉCNICA, Capacidad Técnica, inciso (v). Al respecto de dicho requerimiento 
favor aclarar a que se refieren con el mismo. Esto debido a que los bienes a entregar son intangibles, y su 
funcionamiento está garantizado de forma perpetua, no posee una garantía establecida. En todo caso, sugerimos 
la exclusión del requerimiento, teniendo presente que el Pliego de Bases y Condiciones ya prevé como 
requerimiento el presentar lo siguiente: Carta de Autorización del Fabricante y/o representante oficial con fecha 
reciente, dirigida al MTESS haciendo mención a la presente Licitación.

09-05-2017 15:16:09

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: El requerimiento de garantía aplica solamente para el Ítem 13 Anti-virus. Ver Adenda N° 3.- 22-05-2017 14:37:05

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

4. Favor si nos podrían aclarar las siguientes consultas correspondientes a la Sección III – Suministros 
requeridos. 3. Lista de Bienes/Servicios (Pag. 18/78) Item I, Windows Server Datacenter OLP Gob: • ¿Cuántos 
servidores físicos tienen para el proyecto? • ¿Qué cantidad de cores tiene cada servidor físico? • ¿Cuentan con 
Storage para el cluster de hyper-V?

09-05-2017 15:17:00

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: Para el proyecto, a través de la LPN 1/2015, fueron entregados al PAIL un Chasis Flex con 4 nodos/hojas/
servidores y capacidad de expansión a 10 servidores más + Storage; cada servidor cuenta con 2 procesadores de 
10 núcleos cada uno (20 núcleos por servidor). Se requiere hacer la instalación en 1 (un) solo servidor.-

22-05-2017 14:37:47

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

5. Sección III – Suministros requeridos. 3. Lista de Bienes/Servicios (Pag. 18/78) : En cuanto al Antivirus 
Kaspersky no se especifica la vigencia del mismo, sería de 1, 2 o 3 años?

09-05-2017 15:17:30

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: Sería de 2 (dos) años. Ver Adenda N° 3.- 22-05-2017 14:38:13

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan Windows Server Datacenter OLP Gob. Windows Server Datacenter que permite tener ilimitadas 
máquinas virtuales. Se cotizan 2 para tener alta disponibilidad y replicación. • Solicitamos respetuosamente que 
se aclare a que se refiere Se cotizan 2 para tener alta disponibilidad y replicación siendo que en las cantidades 
solo piden 1 (una) unidad.

10-05-2017 17:53:05

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: Se aclara que no se requiere alta disponibilidad por lo que deberá cotizarse para 1 (un) servidor. Ver Adenda N
° 3.-

22-05-2017 14:38:51



31-05-2017 3 de 7

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan Exchange Server, gestor de mail, calendario, notas, tareas y más, cotizamos 2 para tener un esquema de 
alta disponibilidad. • Solicitamos respetuosamente si se refiere a la versión Standard y que se aclare a que se 
refiere Se cotizan 2 para tener alta disponibilidad y replicación siendo que en las cantidades solo piden 1 (una) 
unidad.

10-05-2017 17:53:41

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: Se aclara que no se requiere alta disponibilidad por lo que deberá cotizarse para 1 (un) servidor. Ver Adenda N
° 3.-

22-05-2017 14:39:28

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan CAL de Sharepoint standard más Enterprise para acceder a los servicios. • Favor confirmar las 
cantidades, si se refiere a 20 CAL Estándar y 20 CAL Enterprise.

10-05-2017 17:54:44

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: Se solicitan 20 CAL Enterprise para lo cual se necesitan de 20 CAL estándar que es la base. Remitirse a lo 
solicitado en el PBC.-

22-05-2017 14:40:00

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan CAL de CRM para acceder a sus servicios. • Favor confirmar cuál de las versiones de las cal necesitan: 
basic, pro o essentials.

10-05-2017 17:55:57

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: Se podrán cotizar licencias y versiones equivalentes disponibles. Ver Adenda N° 3.- 22-05-2017 14:46:14

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan CAL de acceso de Skype for Business. • Favor confirmar la versión requerida: Standard, Enterprise o 
Plus.

10-05-2017 17:56:38

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: Por defecto, se requiere la CAL base: estándar.- 22-05-2017 14:46:36

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan Servidor de System Center para gestión de servidores. • Favor confirmar si la licencia requerida es la 
versión Standard o Datacenter.

10-05-2017 17:57:17

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: Por un error se incluyó el Ítem de Servidor de System Center. EL Programa PAIL ya cuenta con una licencia 
de System Center V. 2012, entregada como resultado de la LPN N° 01/2015, por lo que se elimina este Ítem. Ver 
Adenda N° 3.-

22-05-2017 14:47:24

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan CAL de System Center para gestionar estaciones de trabajo. Favor confirmar que versión están 
necesitando: • Service Manager • Virtual Machine Manager • Orchestrator • Operations Manager • Configuration 
Manager • Data Protection Manager

10-05-2017 17:57:55

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: El PBC, e incluso la misma consulta, claramente indican que es para gestionar estaciones de trabajo, por lo 
cual la CAL debe contener Configuration Manager.-

22-05-2017 14:48:23

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Seccion II - Capacidad Tecnica Se establece como requisito que todos los bienes deben contar con una 
garantia minima de 2 años, sin embargo en la lista de bienes requeridos se solicita licencias sin actualizaciones. 
Favor confirmar en base a lo establecido en los requisitos de capacidad tecnica. si los bienes en su totalidad 
deben contar con actualizaciones de al menos dos años?

11-05-2017 11:44:07

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: Se requiere actualizaciones solo para el Ítem 1. El requerimiento de garantía aplica solamente para el Ítem 13 
Anti-virus. Ver Adenda N° 3.-

22-05-2017 14:48:47

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la Seccion III lista de bienes en el item 1 se indica que se requieren de 2 licencias Windows Server de tipo 
Data center. Sin embargo en la lista de precios se solicita 1 windows server std 2003. Con las actualizaciones de 
version la descripcion que concuerde con la seccion III item 1 seria 16 licencias Windows Server Data Center 
con Software Assurance que cubririan el licenciamiento para 2 servidores con 16core cada uno. Favor 
solicitamos aclaracion y la adenda si corresponde.

11-05-2017 11:59:39

RESPUESTAS



31-05-2017 4 de 7

    Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: Se requiere hacer la instalación en 1 (un) solo servidor.- 22-05-2017 14:49:13

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En la seccion II se indica que se requiere de garantia por dos años sin embarho notamos que en la lista de precios 
en el Item 2 no se solicita las actualizaciones (software Assurance) Solicitamos aclaracion sobre este punto y la 
addenda si corresponde.

11-05-2017 12:02:53

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: Se requiere actualizaciones solo para el Ítem 1. El requerimiento de garantía aplica solamente para el Ítem 13 
Anti-virus. Ver Adenda N° 3.-

22-05-2017 14:50:01

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

en la seccion III item 3 se solicitan dos licencias de correo electronico para alta disponibilidad sin embargo en la 
lista de precios se solicita una sola licencia sin seguro de software es decir sin actualizaciones. Solicitamos 
aclarar este punto y la emision de la adenda si corresponde.

11-05-2017 12:05:47

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: No se requiere de alta disponibilidad. Ver Adenda N° 3.- 22-05-2017 14:50:27

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Dada la envergadura del proyecto les solicitamos una prórroga de 10 (Diez) Días adicionales a las fechas de 
consulta y competencia, solicitado por nuestros proveedores, para una mejor preparacion de la oferta, Esperamos 
una acogida positiva a nuestro pedido. Atte.

11-05-2017 14:19:51

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: Conforme Adenda N° 3 se realizó la prórroga de fechas de la subasta; sin embargo, ya no se prorrogó la de 
consultas en vista a que se han aclarado todas las dudas realizas en el plazo establecido en las bases del llamado.-

22-05-2017 14:50:54

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Nos dirigimos a Uds. en el marco de la Licitación de Referencia , a fin de solicitarles una prórroga de 10 días del 
período de consultas, y apertura de ofertas, debido a que necesitamos un tiempo adicional solicitada por nuestros 
proveedores para una mejor presentación de la oferta.

11-05-2017 14:23:38

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: Conforme Adenda N° 3 se realizó la prórroga de fechas de la subasta; sin embargo, ya no se prorrogó la de 
consultas en vista a que se han aclarado todas las dudas realizas en el plazo establecido en las bases del llamado.-

22-05-2017 14:51:22

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En base al proyecto que se describe en el PBC y las funcionalidades esperadas, la version del software de base de 
datos requerida en el item 7 deberia ser SQL BI y no SQL Std, por lo cual solicitamos aclaracion sobre este punto 
y la adenda si corresponde.

11-05-2017 14:27:40

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

R: Ver Adenda N° 3.- 22-05-2017 14:51:49

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: OLAM SRL - RUC: 80013217-3 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
007.1508.039088/000 Póliza La Consolidada S.A. de Seguros 29-05-2017 31-05-2017 28-10-2017

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 43233004-9991 Windows Server Datacenter 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

Microsoft Microsoft Windows Server 
Datacenter

EEUU  78.603.000 78.603.000



31-05-2017 5 de 7

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 43233004-017 Windows Server Cals OLP Gobierno 40

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

Microsoft Microsoft Windows Server 
Cals

EEUU  458.850 18.354.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 43233501-001 Software de correo electronico 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

Microsoft Microsoft Software de correo 
electronico 
Exchange

EEUU  7.712.100 7.712.100

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 43233004-021 Exchange Svr OLP NL GOVT - para servidor de correo electronico 40

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

Microsoft Microsoft CALS para correo 
Electronico 
Exchange

EEUU  963.300 38.532.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 43233004-998 Licencia SharePoint Server 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

Microsoft Microsoft Licencia SharePoint 
Server

EEUU  73.971.750 73.971.750

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 43233004-998 Licencia SharePoint Server 20

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

Microsoft Microsoft CAL Sharepoint 
STD + ENT

EEUU  1.795.500 35.910.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

7 43231512-003 Licencia generador cliente servidor 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

Microsoft Microsoft CRM EEUU  78.959.250 78.959.250

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

8 43231512-003 Licencia generador cliente servidor 8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

Microsoft Microsoft CRM EEUU  14.877.000 119.016.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

9 43233502-001 Software de video conferencia 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

Microsoft Microsoft Skype For Business EEUU  39.284.000 39.284.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

10 43233502-001 Software de video conferencia 5

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

Microsoft Microsoft CALS Skype For 
Business

EEUU  464.550 2.322.750

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

11 43232112-001 Microsof Office 50

PROPUESTAS INICIALES



31-05-2017 6 de 7

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

Microsoft Microsoft Office PRO EEUU  5.443.500 272.175.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

12 43233004-003 Licencia windows 50

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

Microsoft Microsoft Windows EEUU  3.066.600 153.330.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

13 43233205-001 Software antivirus para computadora 50

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

Kaspersky Kaspersky Antivirus Endpoint RUSIA  535.800 26.790.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

14 43231512-003 Licencia generador cliente servidor 30

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

Microsoft Microsoft CAL SystemCenter EEUU  1.188.450 35.653.500

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

15 43232311-001 Software de gestion de base de datos SQL server 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

Microsoft Microsoft SQL Server EEUU  9.564.600 9.564.600

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

16 43232311-001 Software de gestion de base de datos SQL server 30

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

Microsoft Microsoft CALs SQL EEUU  2.254.350 67.630.500

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

17 81111506-9999 Servicio de configuracion de servidor de sitio web 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

N/A - Servicio 
Tecnico

N/A - Servicio 
Tecnico

N/A - Servicio 
Tecnico

Nacional  270.000.000 270.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

18 81111506-9999 Servicio de configuracion de servidor de sitio web 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

N/A - Servicio 
Tecnico

N/A - Servicio 
Tecnico

N/A - Servicio 
Tecnico

Nacional  270.000.000 270.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

19 81111506-9999 Servicio de configuracion de servidor de sitio web 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

N/A - Servicio 
Tecnico

N/A - Servicio 
Tecnico

N/A - Servicio 
Tecnico

Nacional  200.000.000 200.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

20 81111506-9999 Servicio de configuracion de servidor de sitio web 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
OLAM SRL - 
80013217-3

N/A - Servicio 
Tecnico

N/A - Servicio 
Tecnico

N/A - Servicio 
Tecnico

Nacional  200.000.000 200.000.000

 



31-05-2017 7 de 7

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - ADQUISICIÓN DE LICENCIAS Y PARAMETRIZACIÓN PARA LA PUESTA EN MARCHA DE MÓDULOS DE APOYO A LA 
GESTIÓN DE LA ONE

Oferente Precio Fecha Hora Estado
OLAM SRL - 80013217-3 1.113.000.000 31-05-2017 08:30:31.421 Recepción de Lances

Código Verificador: 02a384d6f518ca13f82e345f161e2e5d

OLAM SRL - 80013217-3 1.400.000.000 31-05-2017 08:28:56.360 Recepción de Lances

Código Verificador: 6bdcfcdfedb114d4d13851a810669ea6

OLAM SRL - 80013217-3 1.700.000.000 31-05-2017 08:28:32.524 Recepción de Lances

Código Verificador: e97b7cdfa37b83ce0511a88338d6b9a2

OLAM SRL - 80013217-3 1.997.808.450 31-05-2017 08:00:30.475 Propuesta

Código Verificador: aa8729054af49aeca94fdf8a8f72ee39

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - ADQUISICIÓN DE LICENCIAS Y PARAMETRIZACIÓN PARA LA PUESTA EN MARCHA DE MÓDULOS DE APOYO A LA 
GESTIÓN DE LA ONE

Oferente Mejor Precio
OLAM SRL - 80013217-3 1.113.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80013217-3 - OLAM SRL

Item Precio Ganador
1 - ADQUISICIÓN DE LICENCIAS Y PARAMETRIZACIÓN PARA LA PUESTA 
EN MARCHA DE MÓDULOS DE APOYO A LA GESTIÓN DE LA ONE

1.113.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - ADQUISICIÓN DE LICENCIAS Y PARAMETRIZACIÓN PARA LA PUESTA EN MARCHA DE MÓDULOS DE APOYO A LA 
GESTIÓN DE LA ONE

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 31-05-2017 08:10:54.255

Buenos días, comenzamos la Subasta. 31-05-2017 08:11:08.383

Señor Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 31-05-2017 08:11:52.538

Señor Oferente, baje su precio 31-05-2017 08:12:17.632

Señor Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. 31-05-2017 08:12:27.799

Señor Oferente necesitamos que mejore su oferta. 31-05-2017 08:21:04.762

Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de 
Puja.

31-05-2017 08:21:25.005

Atención pasamos a la etapa de puja. 31-05-2017 08:36:13.902

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 31-05-2017 08:36:17.137

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

31-05-2017 08:42:17.422

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 31-05-2017 08:49:03.835

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 31-05-2017 08:49:03.921

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.


	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	28211
	28212
	28213
	28214
	28215
	28225
	28226
	28227
	28228
	28229
	28230
	28231
	28238
	28239
	28240
	28241
	28242
	28243
	28244

	Listado de Proveedores Participantes
	Nro: 1

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Item 1

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - ADQUISICIÓN DE LICENCIAS Y PARAMETRIZACIÓN PARA LA PUESTA EN MARCHA DE MÓDULOS DE APOYO A LA GESTIÓN DE LA ONE

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - ADQUISICIÓN DE LICENCIAS Y PARAMETRIZACIÓN PARA LA PUESTA EN MARCHA DE MÓDULOS DE APOYO A LA GESTIÓN DE LA ONE

	Items Ganados por Proveedor
	OLAM SRL

	Listado de Mensajes
	1 - ADQUISICIÓN DE LICENCIAS Y PARAMETRIZACIÓN PARA LA PUESTA EN MARCHA DE MÓDULOS DE APOYO A LA GESTIÓN DE LA ONE


